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Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 
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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KĖDAINIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS
2023 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

2024 m.



2023 m. metinių ataskaitų rinkinys:

1. Viešosios įstaigos Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centro 2023 m. veiklos ataskaita;

2. Viešosios įstaigos Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centro 2023 m. finansinių ataskaitų 
rinkinys;



TVC
VšĮ KĖDAINIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

2023 METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS 
A T A S K A I T A

I SKYRIUS
BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

VšĮ Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras (toliau -  Kėdainių TVIC) buvo 
įregistruotas VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre 2002 m. rugsėjo 2 d.

VšĮ Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras savo veikloje vadovaujasi Viešųjų įstaigų 
įstatymu ir įstaigos įstatais, kuriuos patvirtino visuotinis dalininkų susirinkimas. Kėdainių TVIC 
veiklos tikslą apibrėžia įstaigos įstatai.

Įstaigos kodas -  161662254, PVM mokėtojo kodas 100007298913
Įstaigos adresas: Didžios Rinkos a. 6-3, Kėdainiai,
Tei. +370 347 56900, mob. tel. +37067821117
Įstaigos direktorė -  Daina Balasevičienė.

II SKYRIUS
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE

2023 m. pabaigoje viešosios įstaigos dalininkas -  Kėdainių rajono savivaldybė, kurios 
dalininko įnašas viešosios įstaigos kapitale -  24 116,34 Eur. Finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 
dalininkų skaičius ir kapitalas nekito.

III SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLOS REZULTATAI IR

PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI

Pagrindiniai Kėdainių TVIC tikslai:
1. Rajono verslininkams -  teikti informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas bei praktinę pagalbą 
smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams. Naujai įsteigtiems verslo subjektams padėti įsikurti, plėtoti 
veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos efektyvumą;
2. Rajono turistams -  rinkti, kaupti ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas, lankytinas 
Kėdainių rajono savivaldybės vietoves ir objektus, skleisti informaciją apie Kėdainių rajoną, tvarkyti 
ir teikti turizmo paslaugų ir išteklių duomenis Nacionalinei turizmo informacijos sistemai, 
įgyvendinti rinkodaros priemones turizmui rajone skatinti.

2023 m. buvo vykdomos strateginiame plane numatytos priemonės: skatinamas naujų verslo 
įmonių steigimas, skleidžiama informacija ir kuriama konsultavimo ir turizmo informavimo sistema, 
nuolat atnaujinant įstaigos duomenų bazę, internetinį puslapį, plėtojamas bendradarbiavimas su 
Užimtumo tarnybos Šiaulių departamento Kėdainių skyriumi.

Vykdant 2023 m. įstaigos veiklą buvo teikiami trys paslaugų paketai asmenims, ketinantiems 
pradėti verslą ir verslo klientams:

• verslo informacija -  verslo informacija teikiama žmonėms, siekiantiems savarankiško 
užimtumo, pradedantiems ir jau dirbantiems verslininkams, jaunimui;



•  konsultacijos -  didžiausia dalis konsultacijų suteikta verslo pradžios, įmonės steigimo, 
finansavimo šaltinių paieškos klausimais;

•  informacinė sklaida -  bendradarbiavimas su aukščiau paminėtų institucijų specialistais 
suteikė galimybę įstaigos lankytojams pateikti pačią naujausią ir aktualiausią informaciją.

2023 metais įstaigos viešųjų paslaugų verslui pagrindiniai veiklos rodikliai pateikti lentelėje:

2023 m.
Priemonė Planas Įvykdymas Palyginimas

proc.
Informacijos paklausimai: 
valandų skaičius 300 350 +16,7
paklausimų skaičius, vnt. 1150 1350 +17,4

Suteiktų konsultacijų valandų skaičius pagal 
Savivaldybės finansuojamą programą:

■ valandų skaičius 180

180 
(parama 

suteikta 15 
verslo 

subjektams)

0

Kėdainių rajono savivaldybės smulkaus verslo 
rėmimo fondo viešinimas 20 20 0

Kėdainių r. savivaldybės smulkaus verslo 
rėmimo fondo administravimas (val.) 500 500 0

Kėdainių r. sav. įmonių duomenų bazės 
atnaujinimas 10 10 0

Viešosios informacijos paslaugos SVV bei 
potencialių verslininkų informuotumo 
didinimas apie centro teikiamas paslaugas

50 50 0

Per 2023 m. Kėdainių rajono savivaldybėje, VĮ Registrų centro duomenimis, buvo 
į,registruota 119 naujų įmonių, tai beveik tiek pat kiek buvo įregistruota 2022 m. Kėdainių TVIC 
vadovė padėjo įsikurti 34 pradedančiųjų verslą įmonių (28,6 proc. nuo visų registruotų įmonių) tuo 
pačiu buvo skatinamas gyventojų verslumas, verslo plėtra ir didinimas užimtumas. 2023 m. Kėdainių 
TVIC direktorė, teikė konsultacijas įvairiomis verslui aktualiomis temomis pradedantiems verslą ir 
jau veiklą vykdančioms įmonėms.

Kėdainių rajono savivaldybė kaip ir kiekvienais metais, 2023-11-11 organizavo iškilmingą 
renginį mūsų rajono verslininkams. Vadovaujantis patvirtinta Kėdainių rajono verslo atstovų 
apdovanojimo tvarka, nusipelnę verslininkai buvo apdovanoti pagal 4 nominacijas: „Už tautinių 
tradicijų puoselėjimą“ (MB Miltuotos rankos); „Už naujų erdvių kūrimą mažiesiems 
kėdainiečiams“ (MB Ant saldžių debesų); „Už ilgametę draugystę versle“ (uždaroji akcinė bendrovė 
,,LAUMETRIS“) ir „Už sėkmingą inovacijų taikymą versle“ (UAB „Ardo projektai“).

Kėdainių TVIC direktorė parengė 16 sprendimo projektų dėl paramos suteikimo iš smulkiojo 
verslo rėmimo fondo. 2023 m. 15 verslo subjektų buvo skirta savivaldybės parama už 36337,46 Eur. 
Populiariausia finansinės paramos priemonė buvo „Dalinis darbo priemonių įsigijimo išlaidų 
kompensavimas“, kurią pasinaudojo net 12 verslo subjektų.

Direktorė dalyvavo smulkiojo verslo rėmimo fondo komisijos posėdžiuose, kurių 2023 m. 
buvo 3. Taip pat dalyvavo informaciniuose susitikimuose su bedarbiais Užimtumo tarnybos Šiaulių 
departamento Kėdainių skyriaus kvietimu, susitikimuose su Kauno prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų Kėdainių filialo nariais, moksleiviais.

2023 m. Kėdainių TVIC direktorė dalyvavo ir rengė medžiagą dviem Kėdainių rajono 
savivaldybės verslo tarybos posėdžiams.
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2023 m. balandžio mėn. direktorė suderino vizitus su žurnalistais dėl lankymosi Kėdainių 
krašto verslo įmonėse. 2023 m. birželio 29 d. įvyko žurnalistų iš didžiausių žiniasklaidos priemonių 
„lrytas“, „Delfi“, „15min“, „Atrask Lietuvą", „Verslo genas“ ir kt. vizitas po Kėdainių rajono 
savivaldybės įmones: UAB „Ardo projektai", UAB „Kvalitetas“, gamykloje „Urban Food“, MB 
„Miltuotos rankos", UAB „Ikarai", MB „Ant saldžių debesų", Kėdainių vartotojų kooperatyve, UAB 
„Laumetris", AB „Nordic sugar Kėdainiai", UAB „Kormotech", UAB „Agoršiltnamiai", MB 
„Šušvės medus", Krakių bendruomenės Svetainėje, parduotuvėje „Gurkė". Į susitikimus su 
verslininkais žurnalistus lydėjo Kėdainių TVIC darbuotojai. Vizito pabaigoje įvyko bendras 
aptarimas žurnalistų su Kėdainių rajono savivaldybės vadovybe. Keletą mėnesių minėtuose 
portaluose žurnalistai rašė straipsnius apie aplankytas įmones mūsų rajone ir dalinosi jų sėkmės 
istorijomis. Manome, kad žurnalistų pagalba, verslininkų ir jų  verslo žinomumo didinimas, prisidės 
prie teigiamo poveikio norintiems pradėti, plėsti verslą ar pritraukiant investicijas į mūsų rajoną.

2023 metais įstaigos viešųjų paslaugų turizmui pagrindiniai veiklos rodikliai pateikti 
lentelėje:

Priemonė

2023 m.

Planas Įvykdymas
Palyginima

s
proc.

Turizmo informacijos teikimas (Kėdainių TVIC)
■ asmenų skaičius
■ valandų skaičius

7891
1390

11 595 
1390

+46,94

Dalyvavimas turizmo parodose, renginiuose (vnt.) 4 4 0
Turizmo maršrutų rengimas, atnaujinimas (val.) 200 200 0
Turizmo informacijos kaupimas, atnaujinimas, 
sisteminimas; pritaikymas turistams (val.) 980 980 0

Turizmo duomenų bazės atnaujinimas. Informacijos 
apie turizmo išteklius ir paslaugas lietuvių ir anglų 
kalbomis atnaujinimas ir palaikymas svetainėje 
www.kedainiutvic.lt;www.turizmas.lt, soc. tinkluose 
(vai)

1000 1000 0

Renginys Pasaulinės turizmo dienos proga (vnt.) 1 1 0
Gido, kelionės vadovo paslaugos (vnt.) 140 195 +39,28
Turizmo statistikos (lankytojų, kaimo turizmo, 
apgyvendinimo įmonių, muziejų) duomenų apskaita ir 
analizė

160 160 0

Vizualaus turinio kūrimas (nuotraukos, vnt.) 50 50 0
Kartografinių-informacinių turistinių leidinių leidyba 
(vnt) 3 500 4 200 +20 proc.

Mobiliosios programėlės priežiūra ir palaikymas (iOS 
ir Android OS) 2 2 0

Religinio turizmo plėtojimas 2 3 50

Bendradarbiavimas su Raseinių savivaldybe turizmo 
srityje, ekskursijų/ asmenų 10/500 10/ 500 0

Turizmo strategijos dalinis parengimas 1 1 0

Prekyba suvenyrais: magnetukais „Surink Lietuvą", ženkliukais su Kėdainių ir Lietuvos 
simbolika.
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2023 m. pagal Viešųjų paslaugų turizmui programą buvo išleista:
- 500 vnt. brošiūrų „Kėdainiai" lietuvių kalba;
- 500 vnt. brošiūrų „Kėdainiai" lenkų kalba;
- 1000 vnt. bukletų „įsos slėnis: kelias" lietuvių kalba;
- 200 vnt. sieninių kalendorių;
- 2 000 vnt. skirtukų-kalendoriukų.

Leidiniai nemokamai dalinami Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centre, turizmo 
parodose ir renginiuose, į Kėdainių TVIC leidinių kreipiasi Kėdainių rajono įstaigos ir organizacijos, 
kurios vyksta į užsienio šalis, priima svečius ar organizuoja renginius turizmo temomis. Visi turizmo 
leidiniai skaitmenine forma talpinami Kėdainių TVIC svetainėje www.kedainiutvic.lt. juos svetainės 
lankytojai gali parsisiųsti ir naudotis planuodami keliones ar keliaudami.

2023 m. Kėdainių TVIC dalyvavo turizmo parodoje „Adventur“ , Kauno regiono plėtros 
agentūros organizuotame bendrame stende kartu su Kaišiadorių, Jonavos ir Raseinių rajonais, 
Vilniaus knygų mugėje (bendrame Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos centrų stende), 
turizmo parodoje Vroclave (Lenkijoje) ir Jūros šventės turizmo gatvėje Klaipėdoje. Dalyvavimas 
bendruose stenduose leidžia išnaudoti galimybes pasiekti potencialius keliautojus mažesnėmis 
sąnaudomis. Dalyvauti Jūros šventės turizmo gatvėje itin pasiteisina, nes suteikia galimybę pasiekti 
itin didelę auditoriją (šventėje dalyvių būna labai daug iš visos Lietuvos ir užsienio), būti matomais 
ir reklamuoti savo kraštą. Iš viso sudalyvauta keturiuose renginiuose, kaip ir buvo planuota.

2023 m. atliktas Kėdainių rajono turizmo plėtros strategijos iki 2035 m. parengimo pirkimas, 
pradėta rengti strategija, kurią planuojama teikti tvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės tarybai 2024 
m. pirmąjį ketvirtį.

Kėdainių TVIC administruoja Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centro svetainę 
www.kedainiutvic.lt, kurioje turizmo informacija be lietuvių pateikiama anglų, rusų ir lenkų 
kalbomis. „Google Analytics" duomenimis, svetainė 2023 m. turėjo 55 942 vartotojus, peržiūrėti 
185 067 puslapiai. 49 212 vartotojų buvo prisijungusių iš Lietuvos, 1 973 iš Lenkijos, 720 iš JAV, 
700 iš JK, 418 iš Latvijos, 406 iš Vokietijos ir kitų šalių. Daugiausiai vartotojų jungėsi per 
mobiliuosius telefonus (32 000), iš stacionaraus kompiuterio 13 000, planšetės 802. Dažniausiai 
lankytasi „renginių" skiltyje -  3 847 vartotojai ir peržiūrėta 10 941 puslapis, taip pat populiarios 
skiltys „Ką pamatyti", „Top 10“ , „Aplink Kėdainius", „Kavinės", „Dvarai“ , „Ekskursijos"). 
Turistai turi galimybę į mobiliuosius įrenginius nemokamai parsisiųsti ir naudotis mobiliąja 
programėle „Visit Kėdainiai" iOS ir Android operacinėmis sistemomis lietuvių ir anglų kalbomis.

Kėdainių TVIC pakeitė naujais tris senus, nusidėvėjusius turistinius informacinius stendus: 
Surviliškio miestelyje, Kėdainiuose ties Gedimino/ Gluosnių g. sankryža ir ties Babėnų/ Žibuoklių g. 
sankryža.

Vykdydamas bendradarbiavimo sutartį su Raseinių rajono savivaldybe, Kėdainių TVIC 
organizavo 10 ekskursijų į Raseinius, kuriose dalyvavo 500 asmenų. Iš Raseinių buvo 12 ekskursijų 
(370 asmenų). Kartu su VšĮ „Atrask Raseinius" Pasaulinės turizmo dienos proga rugsėjo 30 d. 
organizavo pėsčiųjų žygį po Krakių apylinkes (startas nuo Mikalojaus Katkaus sodybos Krakėse), 
kuriame dalyvavo 40 asmenų.

Kėdainių TVIC bendradarbiavo su nacionaline turizmo skatinimo agentūra „Keliauk 
Lietuvoje", buvo rengiama ir teikiama informacija apie renginius, naujienas, turizmo paslaugas, 
produktus ir maršrutus reklaminėms kampanijoms internete.

Turizmo naujienos ir informacija apie renginius metų pradžioje išsiųstos kelionių 
organizatoriams, agentūroms, ir gidams. Turizmo informacija ir turizmo objektų nuotraukos buvo 
siunčiamos pagal prašymus žurnalistams, portalams, svetainėms, kelionių agentūroms ir leidykloms. 
Rengiami ir teikiami ekskursijų pasiūlymai pagal užklausimus. Buvo teikiami Kėdainių turizmo 
paslaugų pristatymai delfi.lt ir Zip FM, parengtas straipsnis „Neatrasti Kėdainiai laukia 
lankytojų" žurnalui „Moters savaitgalis" (žurnalo tiražas 30 tūkstančių), Kėdainiai įtraukti į japonams 
skirtą kulinarinį gidą po Baltijos šalis japonų kalba.

Kėdainių turizmo ištekliai ir naujienos, populiarinančios Kėdainių kraštą, talpinamos 
socialiniame tinkle „Facebook" lietuvių ir anglų kalbomis („Kėdainių turizmo ir verslo informacijos
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centras", „Kėdainių senamiestis", „Kėdainiai - tourism and business"): pateikiama informacija apie 
renginius, lankytinus objektus ir paslaugas. Skelbiami įrašai Kėdainių TVIC Instagram ir Twitter 
paskyrose. Taip pat buvo teikiama aktuali informacija turizmo temomis, apie TVIC veiklą ir naujienas 
Kėdainių rajono spaudai bei televizijai.

Kėdainių TVIC bendradarbiavo su Kauno regiono plėtros agentūra: organizuojant žurnalistų 
turus Lenkijos ir Lietuvos žurnalistams (laida „Atrask Lietuvą", portalai w w w .delfi.ltwww.15min.lt) 
ir reklamines kampanijas, bendrame stende turizmo parodoje „Adventur". Kėdainių turizmo ir verslo 
informacijos centras parengė maršrutą projektui „Kauno regionas pėsčiomis", prisidėjo organizuojant 
pėsčiųjų žygį „Liaudės žemė" (Paberžė-Bakainiai-Pakruostė-Lažai-Paberžė).

Teikdamas informaciją ir populiarindamas Kėdainių rajoną, Kėdainių TVIC glaudžiai 
bendradarbiavo su Lietuvos turizmo ir verslo informacijos centrais bei Lietuvos turizmo informacijos 
centrų asociacija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, valstybinėmis turizmo 
valdymo institucijomis, Kėdainių rajono savivaldybe, turizmo paslaugų teikėjais, kitomis 
organizacijomis bei įstaigomis. Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras dalyvavo 
organizuojant „Lietuva eina Camino Lituano keliu" žygį Kėdainių rajone.

2023 m. buvo organizuotos 195 ekskursijos, kuriose dalyvavo 5547 asmenys (pernai 193 
ekskursijos). 37 ekskursijos iš jų  organizuotos užsieniečiams. 2023 m. išaugo ekskursijų iš Latvijos 
skaičius: ekskursijose dalyvavo 11 grupių iš Latvijos (400 asmenys)

2023 m. Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centre iš viso apsilankė 11 595 lankytojai 
(tie, kurie buvo užėję į TVIC ar dalyvavo TVIC organizuojamose ekskursijose, tai yra 12,4 proc. 
daugiau negu 2022 m.), iš jų  9 063 lietuviai (7,9 proc. daugiau negu 2022 m.) ir 2 532 užsieniečiai 
(tai sudarė 21,8 proc. visų lankytojų, užsieniečių buvo 33,5 proc. daugiau negu 2022 m.). Ženkliausią 
užsieniečių dalį sudarė: 45,65 proc. lenkai ir 24,76 proc. latviai. 2023 m. buvo žymus didėjimas 
lankytojų iš Latvijos. Detalesnė informacija pateikta 1 priede.

Išliko tendencija keliauti šeimomis ir nedideliais draugų kolektyvais. Sulaukiama Camino 
Lituano piligrimų. Grupės dažnai domisi edukacinėmis programomis ir degustacijomis.

2023 m. Kėdainių TVIC pilnai Įgyvendintos 2 programos: „ Viešosios paslaugos 
verslui “ ir „ Viešosios paslaugos turizmui “ bei kitos veiklos, patvirtintos 2023 m. veiklos plane.

IV SKYRIUS 
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

2023 metų pradžioje įstaigoje dirbo 7 darbuotojai (patvirtinta 6,25 etato). 2023 m. pabaigoje 
dirbo 7 darbuotojai, (6,25 etatai): direktorius, vyr. finansininkas -  konsultantas, vadybininkas (2 
etatai), buhalteris (2 etatai) ir valytojas (0,25 etato). Metų bėgyje etatų skaičius bei darbuotojai 
nesikeitė.

Per 2023 m. darbuotojai tobulino kvalifikaciją dalyvaudami šiuose seminaruose ir kursuose: 
vyr. finansininkė kėlė kvalifikaciją seminaruose: „Mokesčių pakeitimai nuo 2023 m. ir finansinė 
atskaitomybė už 2022 m.“, „Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 
2023 m. teisės aktų pakeitimų apžvalga". Vadybininkė-gidė tobulino kvalifikaciją šiuose seminaruose: 
„Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją" (2 dalys), „Turizmo paslaugų organizavimas 
pagal standarto LST ISO 21902:2021 reikalavimus ir rekomendacijas" ir „Turizmo prieinamumas 
žmonėms su negalia Lietuvoje". Taip pat Kėdainių TVIC vadybininkės mokosi kalbų: gidė- 
vadybininkė mokosi ispanų kalbos, o vadybininkė -  italų.

V SKYRIUS 
FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

5.1. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų finansavimo šaltiniai per finansinius metus ir
panaudojimas pagal išlaidų rūšis
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2023 m. Kėdainių TVIC gautos veiklos pajamos pateiktos lentelėje:
Eil.
Nr. Finansavimo šaltiniai Per ataskaitinius 2023 m., Eur

1. Iš programų iš viso: 116 441,00
1.1. Kėdainių rajono savivaldybės administracija 

(pagal patvirtintas programas)
116 441,00

2. Pajamos iš komercinės veiklos iš viso: 113 716,33
2.1. Pajamos iš turizmo 2 281,45
2.2. Buhalterinės apskaitos paslaugų 110 115,00
2.3. Pardavimo pajamos 1319,88

Iš viso: 230 157,33

Kėdainių TVIC uždirbtos pajamos iš komercinės ir kt. veiklos sudaro 49,41 proc. nuo visų 
gautų pajamų. Per 2023 m., lyginant su 2022 m., uždirbtos pajamos didėjo 28 proc., o iš komercinės 
veiklos -  35,9 proc.

2023 m. gautų lėšų panaudojimas nurodytas 5.2 punkte.

5.2. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų -  išlaidos darbo užmokesčiui

Kėdainių TVIC patirtos veiklos sąnaudos per finansinius metus pateiktos lentelėje:

Eil
Nr. Išlaidų pavadinimas

Per 
ataskaitini 
us 2023 m.,

EUR

Procent 
as nuo 
bendrų 
sąnaudų

1 Darbo užmokesčio sąnaudos 187369,43 81,65%
2 Socialinio draudimo sąnaudos 3310,42 1,44%
3 Kaupimai atostoginiams ir su jais susijusioms sąnaudoms (su VSD įmoka) 332,46 0,14%

4 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 2776,88 1,21%
5 Dienpinigių sąnaudos 750 0,33%
6 Ryšių paslaugų sąnaudos 935,83 0,41%
7 Interneto, tinklo aptarnavimo paslaugos 260 0,11%
8 Komisiniai mokesčiai bankui 260,06 0,11%

9 Mokesčių sąnaudos 19 0,01%
10 Šildymo sąnaudos 1958,88 0,85%
11 Elektros energijos sąnaudos 2202,31 0,96%
12 Komandiruočių sąnaudos 4046,97 1,76%
13 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 967,2 0,42%
14 Reklamos sąnaudos 10779,02 4,70%
15 Transporto sąnaudos 2400 1,05%
16 Ilgalaikio turto perleidimo nuostolis 71,6 0,03%

17 Sunaudotų atsargų sąnaudos 3427,87 1,49%

18 Turizmo paslaugų sąnaudos 3524,79 1,54%
19 Parduotų prekių savikaina 438,31 0,19%

20 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 3645,94 1,59%
Iš viso: 229476,97 100,0%
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Išlaidos darbo užmokesčiui su mokesčiais 2023 m. sudarė 83,09 proc. bendrų įstaigos veiklos 
sąnaudų. 2023 m. darbo užmokesčio sąnaudos išaugo 9,06 proc., lyginant su 2022 m., nes 
darbuotojams, atsižvelgiant į infliaciją bei darbo rezultatus, buvo padidintas darbuotojams darbo 
užmokestis.

2023 m  VšĮKėdainių turizmo ir verslo informacijos centro veiklos rezultatas -  680,36 Eur 
grynojo pelno.

5.3. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

2023 m. patirtos valdymo sąnaudos 74 224,65 Eur (direktoriaus ir vyr. finansininko -  
konsultanto), iš jų: darbo užmokesčiui -  58 489,86 Eur, valstybinio socialinio draudimo (22,5 proc. 
ir 1,77 proc.) -  15 734,79 Eur.

5.4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą turtą

Kėdainių TVIC turtas 2023 m. gruodžio 31d.  sudarė 62 571 Eur. Lyginant Kėdainių TVIC 
turtą su turimu turtu 2022 m., turtas mažėjo 6 proc., nes dalis ilgalaikio turto nuvertėjo. Nusidėvėjusi 
palapinė buvo nurašyta, kurios likutinė vertė 71,60 Eur.

2023 m. Kėdainių TVIC ilgalaikio turto 2023 m. neįsigijo.

VI SKYRIUS
DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO 
DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS

Kėdainių TVIC direktorė -  Daina Balasevičienė, stažas šioje įstaigoje -  dvidešimt du metai. 
Direktorės išsilavinimas -  aukštasis: įgyta inžinieriaus-ekonomisto kvalifikacija (VGTU) ir viešojo 
administravimo magistro kvalifikacinis laipsnis (KTU).

2023 m. direktorė atliko įmonių analizę, dalyvavo Kėdainių rajono savivaldybės smulkiojo 
verslo rėmimo fondo komisijos veikloje, kurioje vertino verslo subjektų dokumentus, rengė medžiagą 
komisijos, verslo tarybos ir savivaldybės Tarybos posėdžiams.

2023 m. padėjo parengti Kėdainių rajono smulkiojo verslo rėmimo fondo nuostatų naujo 
redakcijos projektą.

2023 m. Kėdainių TVIC direktorė atsakė į 1390 paklausimų. Dauguma sulauktų užklausimų 
buvo mokesčių aktualijos, ES ir savivaldybės parama pradedančiam verslui ir verslo plėtrai.

Per 2023 m. suteikė 278 val. konsultacijų, tai 2 proc. daugiau, nei 2022 m. per tą patį laikotarpį.
Kėdainių rajono savivaldybės finansuojamą viešųjų paslaugų verslui programa įvykdyta: 

atsakyta į paklausimų -  350 val., suteikta konsultacijų - 180 val.
Per 2023 m. verslą pradėjo 119 naujai įregistruotų verslo įmonių: 27 uždarosios akcinės 

bendrovės, 87 mažosios bendrijos, 5 viešosios įstaigos. 2023 metais beveik 34 proc. naujai 
įregistruotų įmonių buvo konsultuotos ir/ar įkurtos direktorės pagalba.

Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms vadovo išmokoms eurais už 2023 m. 
pateiktos lentelėje:_________ ___________________ ________________________ __________________
Pastovioji

atlyginimo
dalis

Kiti
priskaitymai

(kintamoji
dalis)

Priskaičiuotas 
atlyginimas ir 

kintamoji dalimis

Atostoginiai Ligos
pašalpa

Priskaičiuota 
iš viso:

26 047,77 6 059,20 32 106,97 7 004,93 0 39 111,90
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VII SKYRIUS
ĮSTAIGOS DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE IR PROGRAMOSE

VšĮ Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras 2023 m. vykdė 2 programas, 
finansuojamas iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto: viešijjųpaslaugų verslui ir viešijjųpaslaugų 
turizmui. Pagal programas buvo gauta 116 441,00 Eur programoms vykdyti (viešosioms paslaugoms 
verslui -  36 000 Eur, viešosioms paslaugoms turizmui -  80 441 Eur (  skirta 85 000 Eur, nes buvo 
numatyta Turizmo strategijos sukūrimui 10 000 Eur, tačiau buvo naudota pagal sutartį tik avansui 
apmokėti - 4559 Eur, kita dalis, t. y. 12 700, Eur bus apmokėta parengus Turizmo strategiją 2024 
m.

2023 metais visos suplanuotos veiklos (programos) -  įgyvendintos.

VIII SKYRIUS 
PROBLEMOS IR PASIŪLYMAI

1. 2022 m. pradžioje prasidėjęs karas Ukrainoje ir su tuo susiję ekonominiai pokyčiai ne tik šalyje, 
bet ir visame pasaulyje nemažai daliai verslų tapo nauju iššūkiu. 2023 m. gilėjanti ekonominė krizė, 
vis didėjanti šalyje infliacija, energetinių išteklių kainų augimas stabdė bendrą ekonomikos 
vystymąsi, naujų įmonių kūrimąsi bei verslo plėtrą, didelę įtaka darė investicijų pritraukimui į šalį ir 
į mūsų rajoną.
2. 2025 m. bus pradėta įgyvendinti 2025-2035 m. Kėdainių rajono turizmo strategija, kur Kėdainių 
TVIC teks didelė atsakomybė, valdant turizmo informaciją ir turizmo srautus. Numatyta Kėdainių 
rajono viešinimas, bendravimas su turizmo paslaugas teikiančiais atstovais, agentūromis, 
dalyvavimas įvairiose tarptautinėse parodose, informacijos pateikimas socialiniuose tinkluose ir kt. 
Todėl svarbu bus darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, manau, kad reikės ir daugiau darbuotojų dirbant 
su iškeltais Turizmo strategijoje lūkesčiais. Todėl jau 2024 m. reiktų planuoti žingsnius, kad Turizmo 
strategijos įgyvendinimas būtų sklandus ir atitiktų lūkesčius jau 2025 m.
3. 2024 m. siūloma aptarti VšĮ Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojų struktūros 
pokyčius ir numatyti priemones struktūros pertvarkymui/priėmimui 2025 m.
4. Patvirtinus viešųjų įstaigų įstatymą, kuris įsigalios nuo gegužės 1 d., reikės keisti ir Kėdainių TVIC 
įstatus ir siūloma suvienodinti gido paslaugų įkainius su jau patvirtintais Kėdainių krašto muziejaus 
patvirtintais įkainiais.
5. Siekiant padidinti turistų srautus aplankyti Kėdainius, siūloma turizmo sezono metu edukacijas 
vykdyti ir savaitgaliais.
6. Siūloma Kėdainių rajone esančiuose turistiniuose objektuose sutvarkyti tualetus, kad atitiktų 
sanitarinius ir kitus turizmo objektams keliamus reikalavimus.

Direktorė Daina Balasevičienė
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TVC
VšĮ KĖDAINIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 

2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



2023 M . GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ KINKINYS
(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147367755

D/L: 2024-02-2615:24:17

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
PAGAL 2023 M . GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

________________________ N r.______
(data)

VšĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 1.491,52 4.340,00
I Nematerialusis turtas 0,00 0,00
L1 Plėtros darbai
1.2 Programinė įranga ir jos licencijos 0,00 0,00
1.3 Kitas nematerialusis turtas
1.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
1.5 Prestižas
n Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.491,52 4.340,00
m Žemė
n.2 Pastatai
n.3 Infrastruktūros statiniai
n.4 Kiti statiniai
n.5 Mašinos ir įrenginiai
n.6 Transporto priemonės
n.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1.491,52 4.340,00
n.8 Kultūros ir kitos vertybės
n.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
m Tlgalaikis fin an s in is  turtas

IV Mineraliniai ištekliai
v Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUM PALAIKIS TURTAS 61.107,81 59.803,05
I Atsargos P08 254,50 254,84
1.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
1.2 Medžiagos, žaliavos ir iik in is inventorius 0,00
1.3 Nebaigta g am in ti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
1.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 254,50 254,84
1.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00
n Iša n k stin ia i apmokėjimai P09 5.610,36 169,00
m Per vienus metus gautinos sumos P10 16.919,02 15.422,14
IH.l Gautinos tru m p a la ik ė s  finansinės sumos
IH.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 30,00
ITT.3 Gautinos finansavimo sumos
m.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 16.769,02 15.422,14
m.5 Sukauptos gautinos sumos 120,00
m.6 Kitos gautinos sumos
IV Trumpalaikės investicijos
v P in ig a i ir pinigų ekvivalentai P l l 38.323,93 43.957,07

IŠ VISO TURTO: 62.599,33 64.143,05
(tęsinys kitame puslapyje)
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VšĮ "K ėdainių turizm o i r  verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, K ėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M . GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
PAGAL 2023 M . GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS 0,00 0,00
I Iš valstybės biudžeto
n Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
m Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių 0,00
E ĮSIPA REIG O JIM A I 2.605,24 4.829,32
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
1.1 Ilgalaikiai fin an sin ia i įsipareigojimai
1.2 Ilgalaikiai atidėjimai
1.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
n Trumpalaikiai įsipareigojimai 2.605,24 4.829,32
n .i Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
n.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
n.3 T ru m p a la ik ia i fin an sin ia i įsipareigojimai
n.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
n.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
n.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
n.6.i Grąžintinos finansavimo sumos
n.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
n.7 Mokėtinos socialinės išmokos
n.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų  permokos
n.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 652,80 751,32
n.io Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
n .n Sukauptos mokėtinos sumos P17 330,59 2.484,00
n .12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 1.621,85 1.594,00
F GRYNASIS TURTAS P18 59.994,09 59.313,73
I Dalininkų kapitalas 24.116,34 24.116,34
n Rezervai
m Tikrosios vertės rezervas
n .2 Kiti rezervai
m Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 35.877,75 35.197,39
IV. 1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 680,36 48,33
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 35.197,39 35.149,06
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

62.599,33 64.143,05

Direktorė   Daina Balasevičienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo  įgalioto administracijos vadovo pareigų (parašas) (vardas ir avardė)

pavadinimas)

Vyr. finansininkė - konsultantė   Violeta Ciužienė
(ataskaita parengusio asmens pareigu pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)
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2023 M . GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147367755 

D/L: 2024-02-2615:24:17

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
PAGAL 2023 M . GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_______________________ N r._______
(data)

VsĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 230.151,33 214.489,97
I FINANSAVIMO PAJAMOS 116.441,00 111.016,93
1.1 Iš valstybės biudžeto
1.2 Iš savivaldybių biudžetų 116.441,00 111.000,00
1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
1.4 Iš kitų finansavimo šaltinių 16,93
n MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
m PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 113.710,33 103.473,04
m .i Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 113.710,33 103.473,04
111.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -229.476,97 -214.441,64
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -191.012,31 -169.127,41
n NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -2.776,88 -4.213,94
m KOMUNALINIU PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -5.357,02 -4.114,71
IV KOMANDIRUOČIŲ -4.796,97 -3.525,64
v TRANSPORTO -2.400,00 -2.400,00
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -967,20 -682,20
v n PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
v m NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -3.866,18 -5.025,23
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -18.300,41
XIV KITOS -25.352,51
c PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 67436 4833
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 6,00 0,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 6,00 1.158,76
n PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
m KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.158,76
E FINANSINĖS IR  INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F APSKAITOS POLITIK OS KEITIM O  IR  ESM INIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO M OKESTIS

H GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSAVYBES 
M ETODO ĮTAKĄ 680,36 4833

I NUOSAVYBES M ETODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS 680,36 4833
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
n TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė   Daina Balasevičienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo  įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė - konsultantė   Violeta Čiužienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)
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2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147367755 

D/L: 2024-02-2615:24:17

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________ N r.______
(data)

VšĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

EiLNr. Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai B  viso Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai B viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -5.633,14 0,00 -5.633,14 6.354,00 0,00 6.354,00
I įplaukos 252.605,46 0,00 252.605,46 235.118,55 0,00 235.118,55
1.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 116.441,00 0,00 116.441,00 111.016,93 0,00 111.016,93
1.1.1 Iš valstybės biudžeto
1.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 116.441,00 0,00 116.441,00 111.000,00 0,00 111.000,00
1.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
1.1.4 Iš kitų šaltinių 16,93 0,00 16,93
1.2 £  mokesčių
1.3 S  socialinių įmokų
1.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 136.164,46 0,00 136.164,46 124.101,62 0,00 124.101,62
1.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
1.6 Gautos palūkanos
1.7 Kitos įplaukos
n Pervestos lėšos -19.328,00 0,00 -19.328,00 -14.562,00 0,00 -14.562,00
n .i I valstybės biudžetą -19.328,00 0,00 -19.328,00 -14.562,00 0,00 -14.562,00
n .2 I savivaldybių biudžetus
n.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
n.4 I kitus išteklių fondus
n.5 Viešojo sektoriaus subjektams
n.6 Kitiems subjektams
m Išmokos P02 -238.910,60 0,00 -238.910,60 -214.202,55 0,00 -214.202,55
m .i Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -193.164,15 0,00 -193.164,15 -167.134,58 0,00 -167.134,58
m.2 Komunalinių paslaugų ir ryžių -5.432,15 0,00 -5.432,15 -4.208,67 0,00 -4.208,67
m.3 Komandiruočių -4.796,97 0,00 -4.796,97 -3.525,64 0,00 -3.525,64
m.4 Transporto -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00
m.5 Kvalifikacijos kėlimo -967,20 0,00 -967,20 -682,20 0,00 -682,20
m.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo
ni.7 Atsargų įsigijimo -3.866,18 0,00 -3.866,18 -5.025,23 0,00 -5.025,23
m.8 Socialinių išmokų
m.9 Nuomos
m .io Kitų paslaugų įsigijimo -28.283,95 0,00 -28.283,95 -31.226,23 0,00 -31.226,23
m .i i Sumokėtos palūkanos
m .i2 Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje)
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2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

V ŠĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai B  viso Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai B  viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINES VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansini) ir biologinio turto įsigijimas
n Healaikio turto (išskyrus finansini"! ir hiolopinio turto perleidimas
m Ilgalaikio finansinio turto isigiiimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
v Terminuotuiu indėliu (padidėiimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
v n Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
c FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
i įplaukos iš šautu paskolų
n Gautu paskolų gražinimas
m Finansinės nuomos flizimml isipareigoiimu apmoksimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV. 1 B valstybės biudžeto
IV.2 B savivaldybės biudžeto
IV.3 B ES, užsienio valstybių ir tarptautiniu organizaciiu
IV .4 B kitu šaltiniu

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
v n Kiti finansinės veiklos pinigu srautai

D VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTU LIKUČIUI

I Pinimi ir nfnipn ekvivalentu nadHAiimas fciimažėiimas) -5.633.14 0.00 -5.633.14 6.354.00 0.00 6.354.00
n Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 43.957,07 43.957,07 37.603,07 37.603,07
m Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 38.323,93 38.323,93 43.957,07 43.957,07

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. finansininkė - konsultantė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Daina Balasevičienė 
(vardas ir pavardė)

Violeta Čiužienė 
(vardas ir pavardė)
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2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

V ŠĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

Patvirtinta 
ID: -2147367755

D/L: 2024-02-26 15:24:17

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

____________________ Nr.______
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

EiL
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso Mažumos dalis

Dalininkų kapitalas Tikrosios vertės 
rezervas Kiti rezervai Nuosavybės metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieS 

nuosavybės metodo 
jtaka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 24.116,34 35.149,06 59.265,40
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 48,33 48,33
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 24.116,34 35.197,39 59.313,73
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 680,36 680,36
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 24.116,34 35.877,75 59.994,09

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyr. finansininkė - konsultantė 
(vyriausiasis buhalteris (buhalterisV ieieu mivaloma meal teisės aktus")

Daina Balasevičienė 
(vardas ir pavardė)

Violeta Čiužienė 
(vardas ir oavardė"!

1
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2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

L BENDROJI DALIS

VšĮ „Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras" ( toliau - Kėdainių TVIC) yra Lietuvos 
Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka iš dalininkų turto įsteigta 2002-09-02 ne pelno 
organizacija.

2011 m. pradžioje Kėdainių VIC dalininkai buvo du: LR Ūkio ministerija, kurios dalininko 
įnašas viešosios įstaigos kapitale -  10.773,86 Eur ir Kėdainių rajono savivaldybė, kurios dalininko 
įnašas viešosios įstaigos kapitale -  13.342,48 Eur.

LR ūkio ministerija, vykdydama LR Vyriausybės 2011 m. lapkričio 23 d. nutarimą Nr. 1357 
„Dėl viešosios įstaigos Kėdainių verslo informacijos centro dalininkų turtinių ir neturtinių teisių ir 
pareigų perdavimo" perdavė, o Kėdainių rajono savivaldybė perėmė savivaldybės nuosavybėn 
viešosios įstaigos Kėdainių verslo informacijos centro savininkės, turtines ir neturtines teises ir 
pareigas. Vadovaujantis 2011 m. gruodžio 1 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AD-A-2093 
„Dėl viešosios įstaigos Kėdainių verslo informacijos centro pavadinimo pakeitimo ir įstatų 
tvirtinimo", 2011 m. gruodžio 5 d. Juridinių asmenų registre, buvo įregistruotas naujas įstaigos 
pavadinimas VšĮ „Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras".

2023 m. pabaigoje viešosios įstaigos vienintelis dalininkas -  Kėdainių rajono savivaldybė, 
kurios dalininko įnašas viešosios įstaigos kapitale -  24.116,34 Eur. Finansinių metų pradžioje ir 
pabaigoje dalininko įnašas nepakito. Įstaigos buveinės adresas yra Didžiosios Rinkos a. 6-3, 
Kėdainiai.

Kėdainių TVIC teikia verslo valdymo paslaugas pradedantiesiems verslą asmenims ir 
smulkioms bei vidutinėms įmonėms. Įstaigoje nuolat teikiama informacija, konsultacijos, 
organizuojami mokymai, sklaidos renginiai, rengiami įmonių steigimo dokumentai, verslo planai ir 
kt. Pagrindiniai Kėdainių TVIC tikslai:

Rajono verslininkams- teikti informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas bei praktinę 
pagalbą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams. Naujai įsiteigtiems verslo subjektams padėti 
įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos 
efektyvumą.

Rajono turistams - rinkti, kaupti ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas, 
lankytinas Kėdainių rajono savivaldybės vietoves ir objektus, skleisti informaciją apie Kėdainių 
rajoną, tvarkyti ir teikti turizmo paslaugų ir išteklių duomenis Nacionalinei turizmo informacijos 
sistemai, įgyvendinti rinkodaros priemones turizmui rajone skatinti.

Paslaugų verslui ir turizmui programų įgyvendinimui Kėdainių rajone 2023 m. planuota gauti
121.000 Eur, iš jų:

VšJ „Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras" Kodas: 161662254, Kėdainių m., Didžiosios Rinkos a.
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36.000 Eur iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto 2023 m. viešųjų paslaugų verslui 
programos faktinėms išlaidoms padengti.

85.000 Eur iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto 2023 m. viešųjų paslaugų turizmui 
programos faktinėms išlaidoms padengti.

Trūkstamas lėšas įstaigos išlaikymui teko užsidirbti.

Kėdainių rajono savivaldybės administracija, pagal 2023 m. pasirašytas finansavimo sutartis 
paslaugų verslui ir turizmui programų įgyvendinimui pervedė 116.441 Eur. Buvo sumažintos iki 
80441 Eur turizmo programos lėšos, skirtos turizmo strategijos parengimui.

2023 m. buvo vykdomos strateginiame plane numatytos priemonės: skatinamas naujų verslo 
įmonių steigimas, skleidžiama informacija ir kuriama konsultavimo ir turizmo informavimo sistema, 
nuolat atnaujinant įstaigos duomenų bazę, internetinį puslapį, plėtojamas bendradarbiavimas su 
Užimtumo tarnybos Šiaulių departamento Kėdainių skyriumi. Kėdainių TVIC padėjo įsikurti 
pradedančioms verslą įmonėms tuo pačiu skatindamas gyventojų verslumą, verslo plėtrą ir užimtumo 
didėjimą.

2023 m. Kėdainių TVIC dirbo 7 darbuotojai (direktorius, vyr. finansininkas - konsultantas, 2 
vadybininkai, 2 buhalteriai ir valytoja (0,25 etato).

2023 m. Kėdainių TVIC įgyvendino visas priemones, numatytas 2023 m. veiklos plane. 
Kėdainių TVIC padėjo įsikurti pradedančioms verslą įmonėms tuo pačiu skatindamas gyventojų 
verslumą, verslo plėtrą ir užimtumo didėjimą.

2023 m. sausio mėn. įstaiga pristatė Kėdainių rajono savivaldybę parodoje „ADVENTUR“, 
vasario mėnesį parodoje Lenkijoje bei Vilniaus knygų mugėje, o liepos mėnesį jūros šventėje 
Klaipėdoje. Kėdainių turizmo ištekliai ir naujienos, populiarinančios Kėdainių kraštą, talpinamos 
„Twitter“ bei socialiniame tinklapyje „Facebook“ lietuvių ir anglų kalbomis. Kasdien pateikiama 
aktuali informacija apie renginius, lankytinus objektus ir paslaugas. TVIC paskyra jau turi gerbėjų, 
kurie aktyviai seka ir dalijasi naujienomis su draugais.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartais (toliau -  VSAFAS) nuostatomis ir jas atitinka. Finansinės 
ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos 
Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (VSAFAS), Kėdainių rajono savivaldybės administracijos apskaitos 
politika ir kitais teisės aktais.

2023 metais apskaitos politika nebuvo keista.

VšJ „Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras" Kodas: 161662254, Kėdainių m., Didžiosios Rinkos a.
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Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialaus turto amortizacijos ekonominiai normatyvai (naudingo tarnavimo laikas): 
programinė įranga ir jos licencijos -  1 metai; 
kitas nematerialusis turtas -  2 metai.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo . 
Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. 
Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 
įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami 
tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis 
turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji 
vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto 
vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, 
pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio 
materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas 
arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo  likutinės vertės 
sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, 
patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo  įsigijimo 
savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai 
parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto 
rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto 
funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo  naudingąsias 
savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) 
patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų 
ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo 
naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
normatyvus:

pastatai: 1 5 - 1 0 0  metų;
infrastruktūros ir kiti statiniai: 5- 60 metų;
mašinos ir įrenginiai: 3 - 2 5  metų;
transporto priemonės: 4 - 6  metų;
baldai ir biuro įranga: 3 - 1 5  metų;
kitas ilgalaikis materialusis turtas: 5 - 1 5  metų.

Biologinis turtas

Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka biologinio turto 
sąvoką ir visus biologinio turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 16-ajame VSAFAS „Biologinis 
turtas ir mineraliniai ištekliai". Prie biologinio turto taip pat priskiriami išankstiniai mokėjimai už
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biologinį turtą. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nustatoma biologinio turto tikroji vertė, 
jei yra požymių, kad tikroji vertė pasikeitė dėl rinkos pokyčių.

Finansinis turtas

Finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui 
priskiriama: ilgalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius, ilgalaikės 
investicijos į skolos vertybinius popierius, po vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis 
turtas. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: trumpalaikės investicijos į skolos vertybinius 
popierius, trumpalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius, per vienerius 
metus gautinos sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Atsargos 
gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų  balansinė vertė neviršytų 
būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 
išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) 
parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų  balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 
laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai 
buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi 
operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.
Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau 
ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos 
sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos -  įstaigos iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, 
Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 
skirtas Įstaigos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Įstaigos gautus arba 
gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas Įstaigos išlaidoms dengti ir paramos 
būdu gautą turtą. Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 
finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, finansavimo sumas kitoms išlaidoms. Finansavimo 
sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, 
įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą. 
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms 
pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, 
yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos 
(gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų  dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 
laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotos 
kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įstaigos sąnaudomis nepripažįstamos.
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Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. Įstaigos 
apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai įstaiga kitiems 
viešojo sektoriaus subjektams perduoda savo uždirbtų pajamų lėšas.

Finansiniai įsipareigojimai

Įstaigos visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:
-  ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl įstaigai iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad 

dėl jų  baigties įstaiga turės sumokėti priteistas sumas);
-  ilgalaikės finansinės skolos;
-  kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.
Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

-  ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;
-  ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;
-trum palaikiai finansiniai įsipareigojimai;
-  pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos;
-  mokėtinos socialinės išmokos;
-  pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams;
-  mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla;
-  kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi 
dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi 
ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pvz., jei Savivaldybei iškeltas ieškinys 
ir 90 proc. tikėtina, kad įstaiga privalės sumokėti ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas 
atidėjinis lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra 
pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą 
yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, 
kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 
laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su 
finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokios valstybės funkcijos ir 
kurios programos ir priemonės vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant 
detalizuojančius požymius.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 
kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos 
prekės, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos
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Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų  ekvivalentų suma.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 
Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 
vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, įstaiga nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją  su 
turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 
mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 
arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto 
vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto vieneto 
įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 
registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte 
nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto 
nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo  balansinės vertės, 
kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį,
perskaičiuojamos busimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 
paskirstyta per visą likusį jo  naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį
naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Siekiant nustatyti, kurie ūkiniai įvykiai įvykę pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui turi būti 
vertinami finansinėse ataskaitose, paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena yra 10 kalendorinių dienų 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui.

Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie 
įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai),
atsižvelgiant į jų  įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 
būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 
užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Įstaiga skiria šiuos segmentus - bendrųjų valstybės paslaugų, gynybos, viešosios tvarkos ir 
visuomenės apsaugos, ekonomikos sektoriaus, aplinkos apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, 
sveikatos priežiūros, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo, socialinės apsaugos.
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Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija - segmento pagrindinės veiklos 
sąnaudos, segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai.

Įstaiga turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarkoma taip, kad 
galima būtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės 
veiklos pinigų srautus.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui 
pagrindas yra neaiškus, yra priskiriami didžiausią įstaigos veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys

Pateikiamos tos ūkinės operacijos ir įvykiai, kurie susiję su partnerystės sutartimis, pagal 
kurias investuojama į turtą, kuris, pasibaigus sutarties terminui, toliau priklausys viešojo sektoriaus 
subjektui, kai pastarasis nustato, kokias, kam ir už kokį atlyginimą privatus subjektas turi teikti 
viešąsias paslaugas.

Pirminio pripažinimo apskaitoje metu turtas vertinamas tikrąja verte , išskyrus valstybės ar 
savivaldybės turtą, valdytą iki partnerystės sutarties sudarymo, o po pirminio pripažinimo apskaitoje 
pripažintas turtas vertinamas ir finansinėse ataskaitose rodomas pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis 
materialusis turtas“ nuostatas.

Apskaitos politikos keitimas

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 
palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos 
finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška 
individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė 
nei 0,1 proc. turto. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose.

III. PASTABOS

3.1. Nematerialusis turtas

Ataskaitinių metų pabaigai amortizuoto nematerialiojo turto 100 proc. viso turto sudaro 
programinė įranga ir jos licencijos- 1.717 Eur (įsigijimo savikaina).

2023 m. nebuvo skaičiuota nematerialiojo turto amortizacija, nes jis visiškai nusidėvėjęs, ir 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacija sudarė 1.717 Eur.

Nematerialusis turtas 2023 m. nebuvo nuvertintas.
2023 m. nebuvo įsigyta nematerialiojo turto. Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo 

laikas neribotas nėra. Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 
veikloje, įsigijimo savikainą sudarė 1.717 Eur.
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Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai įstaigose nėra. 
Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija įstaigose nėra.

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo 
nematerialiojo turto nėra.

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas (P4)

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai turto (baldai ir biuro įranga) balansinė vertė sudarė 1.492 
Eur. Ataskaitiniais metais balansinė turto vertė sumažėjo 2.848 Eur. 2023 m. buvo apskaičiuota 
2.777 Eur materialiojo turto nusidėvėjimo.

2023 m. ilgalaikio materialiojo turto nebuvo įsigyta. Nurašyta parduota sulūžusi palapinė, 
kurios likutinė vertė 71 Eur.

Materialiojo turto, kurio pradinė vertė 19.644 Eur yra visiškai nusidėvėjusio, tačiau vis dar 
naudojamo veikloje. Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai įstaigoje nėra. 
Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija įstaigose nėra. Nebenaudojamo 
veikloje materialiojo turto nėra. Materialiojo turto, kuris yra nenaudojamas ir laikomas vien tik 
pajamoms iš nuomos gauti nėra.

Kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių apskaitoje užregistruotų simboline vieno
euro nėra.

3.3. Finansinis turtas

Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi.

3.4. Biologinis turtas

Biologinio turto įstaiga neturi.

3.5. Atsargos

Įstaigos atsargų likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną yra 255 Eur. 100 proc. visų 
atsargų sudarė parduoti skirti magnetinės lentos, magnetukai „Surink Lietuvą“ bei ženkliukai. (P8).

3.6. Išankstiniai apmokėjimai

Išankstinių apmokėjimų sumą sudaro iš anksto sumokėta 169 Eur UAB Money club ir 5.441 
Eur turizmo strategijos kūrėjui UAB Travel deli (P9).

3.7. Per vienerius metus gautinos sumos

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 10 priede 
(P10). Gautinas sumas sudaro pirkėjų už suteiktas buhalterinės apskaitos paslaugas 16.769 Eur skola 
ir 120 Eur intemetinės svetainės priežiūros (Host Pro) paslaugos .

3.8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (PU)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigai buvo 38.324 Eur.
Banko sąskaitoje -  38.324 Eur.
Pinigai kasoje 0 Eur.
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3.9. Finansavimo sumos

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų  pokyčius per ataskaitinį 
laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto 12 priede (P12).

3.10. Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų įstaiga neturėjo.

3.11. Atidėjiniai

Atidėjinių įstaiga neturėjo.

3.12. Trumpalaikiai įsipareigojimai

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta priede (P17).
Trumpalaikės mokėtinos sumos yra 2.577 Eur, metų pabaigai sumažėjo 2.252 Eur. 332 Eur 

yra sukauptos mokėtinos sumos - sukauptų atostoginių sąnaudos. 653 Eur yra tiekėjams mokėtinos 
sumos. 1.592 Eur mokėtinas pridėtinės vertės mokestis.

3.13. Grynasis turtas

Įstaigos grynasis turtas -  iš viso turto balansinės vertės atimama visų įsipareigojimų ir 
finansavimo sumų balansinė vertė. 2023 metų pabaigai grynasis turtas sudarė 59.994 Eur (P18).

3.14. Mokesčių pajamos

Mokesčių pajamų įstaiga negavo.

3.15. Kitos pajamos

Pagrindinės veiklos kitos pajamas, suteiktų paslaugų pajamas -  113.716 Eur sudaro 
buhalterinių paslaugų, turizmo paslaugų pajamos.

3.16. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų įstaiga neturėjo.

3.17. Segmentai

Šio aiškinamojo rašto priede (P2) detalizuojami naudojami ištekliai (turėtos sąnaudos) pagal 
atliekamas funkcijas.

2023 m. buvo patirta 229.477 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų.
Darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo įmokas) buvo patirta 191.012 Eur sąnaudų 

-  83 proc. sąnaudų sumos.
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų 2.777 Eur.
Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 5.357 Eur.
Komandiruočių sąnaudos 4.797 Eur.
Transporto sąnaudos sudaro 2.400 Eur.
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudaro 967 Eur.
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3.18. Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys

Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutarčių įstaiga neturėjo.

Direktorė Daina Balasevičienė

Vyr. finansininkė-konsultantė Violeta Ciužienė

1 0
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Nr.

Fin ansin ių  ataskaitų  straipsn iai

Segm en ta i Segm en ta i

R viso
Bendros v ak ly b ės  

paslaugos
G ynyba

V ie lo j!  tvark a ir  
visu om enės apsauga

E konom ika Aplinkn<; apsauga
B ū stas Ir kom unalinis  

Akis
Sveik atn s apsauga

Pnflsls, k u ltū ra  Ir 
religija

Švietim as Socia linė  apsauga

1 2 3 4 S € 7 8 9 10 11 12 13

1 PaRrLndkičs veiklos sąnaudos -229 .476 ,97 229.476 .97

1.1 D«rbo užmoka s^io ir so ti ulinio draudimo -191.012,31 191.012,31

1.2 Nu?id6vėjimo ir amartizjt ijos 2 776,88 -2 .776 ,88

1.3 Komunalinių pajlaupj irry^ių 5 357.02 5.357 ,02

1.4 Komandiruočių -4.796,^7 -4 .796 ,97

1.5 Transporto -2 .400 ,00 -2 .400 ,00

1.6 Kvalifikacijos kalimo -961,20 -967 ,20
1.7 Paprastojo remonto ir ck.i picai avimo

I.H Nuvertėjim o ir DUraSytų sumų

1.9 S nnaudotų ir  parduotų atsargų savikainų -3 866 ,18 -3 866,18

1.10 Socialinių Umokų
1.11 Nuom os
1 1 2 Firunsavimo
1.13 Kitų paslaugų -18.300,41 -18 .300 ,41

1.14 Kitos

2
Apskaitos politikos keitime ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo juka

3 Pagrindinės veiklos pinijų srautai
3.1 D niokos 238  910,60 -23 8 .9 1 0 ,6 0

5,1 1 Darbo užmoki-ačio ir socialinio draudimo -193.164,1.5 193 164,15

3.1.2 Kcmunalinių paulaugų ir ry3ių -5 .432 .15 -5 .432 ,15

5.1.3 Konumdiruočių -4.796,97 -4 7 y6,97

3 1 4 Transporto -2.400,1)0 -2 .4 0 0 ,0 0

1.1.5 Kv4lifiksu:įjos kalimo 967,20 -967 ,20

3.1.6 r«prastoj(i remonto ir e ks picai avimo
3.1.7 Atsargų įsigijimo 3.866,18 3 .866 ,18

3.1.H Socialinių i J mokų

V 1.9 Nuom os
1.1.10 Kitų paslaugų js i gijime 28 283,95 -28 .283 ,95

3.1.11 Sum okitos palūkanos

3.1.12 Kitos iJmokoi

1
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VSĮ "Ki'duiniu) 1 urnrQD ir  v e rs lo  In fo rm e rljtis  i 're 'tr a s " ,  lf ilh 4 1 J5 4 , D ld iia^ug  R Inkos a. 6 -Į, KivcLiiniq m ., K ėd a in ių  r . smv.

Ei].
Nr.

S i i  a lp in ia i PtHlalilj
In /f  a-< u u k  t A rrw 

staliniai
K iti -tai iniul M aiinm  ir  įrenginiai

T  r»i» f»jf tn 
p rW » « 4 «

B alda i, h m m  įrsngs
i i  k itaj iJg»!ailcis 
n i ii« n a liu ii turtas

Nfbiu^ta *iat«ha ir  

Bp m ėjim ai
H  Viso

I 2 3 i S f, 7 S 9 10

1
Įsigijim o ar pati gan n n imu savikaina
Iaiki*arpn> '|c 23.209.7S 23 y *  75

2
Įsijjijinuii per s - fL a lu ių  .  
(2  1+2 .2 '2  J *  2.4)

2.1
p li l lo  turtu  ifl*ky ius nui-aivrą 2.3  ir 2.4 
p apun l • u - v  įsigijim u M »ila lua

2 .2 oeull v̂ 'ie ima! £ a u u.' tu ri"  jaigijiOiu savikaina

2.3
p*6nl Eria/v»in£* nu>a&us (liuagn ) (W#ymtUS
alilinkan.-j J  sutarti* ĮSlįjįL' Hirtrt Jligij.'iilO

2.4
turus, d f 1 k iu i"  ci*W vti« v a ld t’.ns ir 

« i  jek ifu ių  p ts l a n ^ V i t  sutartys

3
ParekM ^. p n d  j.no  i i  o u a J j t u  turto  «uma per 
a b u L a iu ių l a i i 'm ^ įO

3.1 P*.)u-il0

3.2 p«Ju**n

3.3 DOfalytu
4 P n  į r'i£>«>i[iL*i (•*/-) -10* 65 - 1 M W

S Kid p a k a la i

6
įgijim e a r  pA >i|3rtiiiūjnu aa^O uiiu  a’aikuūūaiu

] a i l « a , p „ , - . J i  (1 -2  3+/-4-t->-5)
22 ■ 1» 06 2 2 .# n  06

6.1

IS jo s :
tu rto  ku iĮj yra viiiTkai nuil{v«tas. ta.L»u vis 
dar naud ' .. virtimo fekii.ri.aiu subjekto 
v r l lu jc ,  js i j i j in o  aib> p u  jin i io i in o  
savikaina

15HU1.S7 I 9 & T  87

7
Sukaupta nu» ;jc » tjln « i tu m a  ui** kfljii.ru o 
]a;Vi uaipin pi«JIi.i}C

.IR  8hv.7S X - 1 R «*«t * 75

8
NealivjjiniiiMii turiu sukaupta n>s»'J* vėjinio

X

9
A p»ka.i'iui*a n o i i jė*»jinpi' i u k j  per i atkaitioj 
la.k - . v i

-2.7 ?«.*» X -2.77*. *8

10
Sukaupta [įkj Juiilr. p ta iJ įj .i j  ir  OUtAlyK'i'.uTū 
nu»w irajif'>u tuma (10 .1+10 .2*10  3) X

įn .l paidU'ilO X
lfi 2 perduiiio X

'0  3 nuraljltĮ X

11 Pdįi'jpAvkLui; (-r/-) 325 00 X 32" “q
12 Kiti vč.ai X

13
SuL ’ upta ni*5iJ«’ vjioiu lu itu  > > u tiiiia iu  
Uiki*«ipl.i (7 tfiT 9 -!04 -/-llW -l2 )

-21.321.M X -2) r : i  .s4

M
iijmfl a'a* kailiniu Įtiki ta ip  j a

pi*.|j;..je

13
N'enlivjj’nniiiij gurnu turimi sukaupta nuver,ėjimo
>uriia

16
Ap*liaiJi**ftta no'erij'.rtrt> i«m « per ai*»kajiūų

17
Pakakintu nu«« ėjime i im i  per a laikui ūfl)

18
Sukaupti paniuko, p a  daf*o ir nurauto iufto 
n u v«‘ė j i n i o (I8 .1  +  !S .2+ t8 .3)

18 I paniurto

1*.2 perduoto

18.3 D ural via

19 P a įp ip^ viojjj (+/-)

20 Kiti pnl ‘ * ai

21
N'ljvwfjirnt* m m i a la il  a ltinio lail'UBrpio 
p*h*igf1je (1 4 + lS + 1 6 -n -1 ? + /- I9 t /-2 0 )

22
Hg.’a ik lo  nL»iai«Ijrijo ta rto  likutinė verte 
■ a ■ kairinio la ii 'i ia jp in  pshaigajn  (6 -13-2!)

1 .4H .S 2 1.401 <7

22.1

1S jos:
pagaj firiiftunes n urmu* (liaingoj prrfyni.uj 
ai i ii ik  angiai t  ūsaitis ;sįfyi*» c u n a  kurio 
fj a » r . > Dumtais (lizingiVi njjurties 
la il-aa rp i j aers pssiH aĮj . Iii;utine vertė

22.2
turto  dėl kuri n  su tlu ^ u ii v*ldl.Vw i r  privataus 
seLt‘« iq  p*Pn*ry* Ai suiA riti. likuninė reflė

22.3
tu n o  ku lio  \ r n u n l f  rifw jj sutartys ar t e c t i  
ak u i ,  i r  turto , u i- a ty tu  kaip

garan iiia , lilu tif tc  v«*<:

2 2 4
nttw oauiiiijao io  įfiot*>jr» c^ iirr ia u s subjekto 
veikloje tu r.o  likniine vertė

22.5
laiiiTiHj n erų .J l ^ u i a i  yi«tnjfi la iio r iio s
s u h jd t o  ve ik i 'įc  turtu likutine vertė

22.6
p* • j i ų, kuri* nmauui^jArni jp« %a i i į e  veikloje, 
bet yra vieo tik  p* jjurm rrj iŠ n urm us 
gauti liku ilnč vertė

X X X X

23
Ign ’jiikio nu 'oU .iin}n  turto  lilruiinė venė  

a .kai'iai* ! Iaik*«»lpi<i f» • (1-7-14]
4 H iiiY I

23.1

B  jo s:
p a ja i  o u o tir t  (Ijxiogii) pn l muoS
aii'inLajifiAA su u u ū i ;»ig>io 'o rtn . kurio
fioaniirMS ouomfl* (Il iii go j i.jt jirtirt 
l a i lk a rp is  n e a  p«*ib« į ?(, liku 'inė  v« tė

23.2
lurin  de! ku»>'1 »u<-Ur>to« vaM2iof i r  privataus 
sek>arii, pa ru i«  ><!m ^uiar1 ̂ . liku tine  vertė

23.3
tu ;tn . kuiic' k r n u r  /f  t ih i ja  suU r.ys a r  telfci* 
aklai, ir  Uirtfl ui» taiytip kaip  j s i p w r t^ im u  
}V»k.J»mo ju s a i i j a ,  liku tin i vertė

1



2023 M . G K U D Itf-IO  31 D . pajib si^ usių  m etų FIN A N S IN IŲ  A TA SK A IT Ų  R I N fc lh iS

(VIm c  tu n u *  eurais, je i  tw n a m Jr ta k jU ip)

P atvirtinia 
ID: -2  J 473ft *“55 

D/L- 2024-02 2Č J4 .2 4 :37

j  Dgiilailcis maL(HaJu>iis l u r u i  įsig ijim o

VS Į  ’K o la in ių  tu rb a no  I r  v e rslo  in form a cija s f u r i j a s ' 1, I ^ J 154, D id /i m i <i* R in k o ; a. 6 -3 , KW Lijnitj m ,, K » ila ln jtj r .  sav.

Eil.
Nr. Straipsn iai Pas Ū la i Inf r m  truk USI m 

staliniai
K iti statiniai MujinA* \f įrvDginiiii T i*ns puria

Raidai, biuro {ranga 
ir kitai ilgu laiku  

Ulal'riaJui lj lu i Las

N ebaigta slatkha ir
liurtki lirdui

aprti nfc ėjim ai
15 visa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1(1

23.4
ūdijam u vhJ-fjo le id in iu *  xuhjcklo 

v r iklnjc io/1** lilnj'ioe v e r t

23.5
laikirm nriuiiJinjuiuj i t i - r ia u l  
s u s ie i t o ,  i  -je nuto litai line vertė

23 6
p ij'a tų , kuiie n<*nau<i>ijajiii Įp-** •*ge veikloje, 
be: yra laiktoni vien tik pajjLm>*rj įj  nurwi^a 
g» i'i Uk‘»rine vertė

X X X X

Putihm:
1. X p*Jjn.at ai^iiaiios laukai aepikhmi.
2 . L w ^ l*  S, 12 ir 20 « lm « ir  nurniyfi p o l y t i  
turi būti p a l ik in t i  ai5kinan-*j-imc ralie.
3 . L*»tai«a S ir 15 eilu!»*e n u r n im i  kilo  subjekto 
sukaupti lu ito nuaiJė«jinw j arba nv»W*jiniu
tum i iki pr«.ij tift-iii

2



2 0 2 3  M . G R U O D Ž I O  3 1  D . p a s ib a ig u s ių  m e tų  F I N A N S I N I Ų  A T A S K A I T Ų  R I N K I N Y S

(Visos' su m os eurais, j e i nenurodyta la'taip)

P atv irtin ta

ID : - 2 1 4 7 3 6 7 7 5 5
D /L : 2 0 2 4 - 0 2 -2 6  1 4 :2 4 :1 7

V š j " K ė d a in ių  tu r iz m o  i r  v e rs lo  in f o r m a c i jo s  c e n l r a s " ,  1 6 1 6 6 2 2 5 4 , D id J io s io s  R in k o s  a 6 -3 , K ė d a in ių  m ,  K ė d a in ių  r. Sav.

Pfl A ts a r g o s

A T S A R G Ų  V E R T Ė S  P A S I K E I T I M A S  P E R  A T A S K A I T I N I  L A I K O T A R P Į *

E i l .  N r . S tr a ip sn ia i* S t r a le g in ė s  ir  

n e lie č ia m o s io s  a tsa r g o s

M e d ž ia g o s , ž a lia v o s  ir  

A kin is in v e n to r iu s

N eb a ig ta  g a m in t i p r o d u k c ija  ir n e b a ig to s  

v y k d y t i  s u ta r ty s

P a g a m in ta  p r o d u k c ija  ir  a tsa r g o s ,  

s k ir to s  p a r d u o ti

D g a la ik is  m a te r ia lu s is  

ir b io lo g in is  tu r ta s ,  
sk ir ta s  p a r d u o ti

Iš  v iso
N eb a ig ta  gam inti 

p r o d u k c ija
N e h a ig to s  v y k d y t i  

su ta r ty s
P a g a m in ta  p r o d u k c ija

A ts a r g o s ,  s k ir t o s  
p a r d u o ti

1 7 3 4 5 6 7 S 9 10
1 A tsa rg ų  įs ig ijim o  vertė a ta sk a itin io  la ik o tarp io  pradžioje 2 5 4 ,8 4 2 5 4 ,8 4

2 Įsigy ta  atsargų per ataskaitin j la ik otarp į (2 .1 + 2 .2 ) 4 3 7 ,9 0 4 1 7 ,9 0

2 .1 Įs ig y to  turto įs ig ijim o  savik ain a 4 3 7 ,90 4 3 7 ,9 0

2 .2 N em oku m ai g an ių  a tsargų  įs ig ijim o  sav ik a in a

3
A tsargų  su m ažėjim as per  a taskaitin į laikotarp į 
(3  1+ 3  2 + 3 .3 + 3 4 )

-4 3 8 ,2 4 - 6 ,0 0 - 4 4 4 ,2 4

1 1 Parduota 4 3 8 ,2 4 -6 ,0 0 - 4 4 4 ,2 4

3 2 P a le is ią  (p ask irs ty ta )

3 .3 Su nau dota ve ik lo je

3.4 K iti nurašym ai
4 P er grupav im ai (+ /- ) 6 ,0 0 6 ,0 0

5 A tsargų  įs ig ijim o  vertės  k iti pok yčia i

6
A tsa rg ų  įs ig ijim o  verte  a ta sk a itin io  la ik o ta rp io  p ab a igo je  
(1 + 2 -3 + / -4 + 5 )

2 5 4 ,5 0 0 ,0 0 2 5 4 ,5 0

7 A tsargų  n u vertėjim as a ta sk a itin io  la ik o ta rp io  pradžioje

8
N em ok am ai arba u ž  sim b o lin į a tlygį g au tų  a tsargų  su kau pto  

nu vertėjim o su n u  (iki perdavim o)

9 A tsargų  nuvertėjim as per ataskaitin į laikotarp į

10 A tsargų  nuvertėjim o atkū rim o per a taskaitin į la ik otarp į sum a

11

P er a taskaitin į laikolarpj parduotų, p er le is tų  (pask irs ty tų ), 

su nau dotų ir nuraSytų a tsargų  n u vertėjim as  
( H . 1 + 1 1 .2 + 1 1 .3 + 1 1 .4 )

11 .1 P arduota

1 1 .2 P erleista (pask irs ty ta )

1 1 .2 Sunaudota veik loje

1 1 .3 Kiti nurašym ai

12 NuvCTtėjijno pergru pavim ai (+V-)

13 A tsargų  nuvertėjim o k iti p ok y čia i

14
A tsargų  n u vertėjim as a la sk flit in ic  la ik o ia r p io  p ab a igo je  

( 7 + 8 - 9 - 1 0 -1 1 + /- 1 2 + 1 3 )

15
A tsargų b a lan sin ė  vertė  a ta sk a itin io  la ik o tarp io  p ab a igo je  
(6 -1 4 )

2 5 4 ,5 0 0 ,0 0 2 5 4 ,5 0

16
A tsargi] b a la n sin ė  vertė  a ta sk a itin io  la ik o ta rp io  pradžioje  

C -7 1
2 5 4 ,H4 2 5 4 ,8 4

* R eikSm in gos su m o s  turi būti d e ta liz u o ja m o s a išk in a m o jo  rafSto tekste.



VŠĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijas centras", 161662254, Didžiosios Rinkus a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip) v

Patvirtinta 
ID: -2147367755

D/L: 2024-02-26 14:24:17

F9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil.
Nr. Straipsniai Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 5.610.36 169,00

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 5.610,36 169,00

1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektam s povediniams vykdyti

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 5.610,36 169,00

1
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2023 M . G R U O D Ž IO  31 D. p a s ib a ig u s ių  m e tų  F IN A N S IN IŲ  A T A S K A IT Ų  R IN K IN Y S

{Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
JD: -2147367755 

D/L: 2024-02-26 14:24:17

P J0 G autinos sumos

V šĮ " K ėd a in ių  tu r iz m o  ir v e r slo  in fo r m a c ijo s  c e n tr a s ” , 1 6 1 6 6 2 2 5 4 , D id ž io sio s  R in k o s a. 6 -3 , K ėd ain ių  m ,, K ėd a in ių  r . sav .

I N F O R M A C IJ A  A P IE  P E R  V IE N U S  M E T U S  G A U T IN A S  S U M A S

Eil. Nr. Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso Tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso Tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 S 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų jsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

16.919,02 30,00 15.422,14

1.1 Gautinos finansavimo sumos
1.2 G ludni mokesčiai ir socialinės Įmokos 30,00 30,00
1.2.1 Gautini mokesčiai 30,00, 30,00
1.2.2 Gautinos socialinės įmokos
1.3 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 16.769,02 15.422,14
1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 16.769,02 15.422,14
1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5 Kitos
1.4 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5 Sukauptos gautinos sumos 120,00
1.5.1 Iš biudžeto
1.5.2 Kitos 120,00
1.6 Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 16.919,02 30,00 15.422,14

!
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2023 M. G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m elų FIN A N SIN IŲ  A T A SK A ITŲ  R IN K IN Y S

(V ito j sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147367755

D/L: 2024-02-26 14.24:17

P l l  P in igai ir pin igų  e k v iv a le n ti

T N FO R M A C U A  A P IE  P IN IG U S  IR PIN IG Ų  EK V IV A LEN T U S

Eil.
Nr.

S tra ipsn ia i

P ask u tin ė  atanka i Ii n in la ikotarp io  
diena

P ask u tin ė  p raė ju s io  alus k ritin io  
la ik o tarp io  diena

Is viso Biudžeto a iignav im ai Lš viso B iudžeto  asignavim ai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Euiopn* Sąjungas finansinę 
p - i - 1114) (1 .1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1 Pinigai bankų są>kaiti>-e
1.2 Pinigai kasoje
1.3 Pinigai kelyje
1.4 Pinigai įSaldyUie sąskaitose
1.5 Pinigų įvaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6 Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės hjudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1 Pinigai bankų sąskaitoje
2.2 Pinigai lu»>je
2.3 Pinigai kelyje
2.4 Pinigai įšaldytoje M ikailose
2.5 Pinigų įšaldytose sq<krtiU<*e nuvertėjimas
2.6 Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir  pinigų ekvivalentai iš kitų Šaltinių 
(3.1 +3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

38 323.93 <13 957,07

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 38.323,93 41 95*7 flfi

3.2 Pinigai ka>oje 0  01

3.3 Pinigai kelyje
3.4 Pinigai įšaldytuose sąskaitose
3.5 Pinigų įšaldyto je sąskaitose nuvertėjim as
3.6 Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių
3.7 Kiti p inigų ekvivaleniai
4 Iš viso pin igų  i r  pinigų ekvivalentų (142+3) 38.323,93 43 957,07
5 B  jų  ištek lių  fundtj lėšos

I
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2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

V5Į " K ėd a in ių  tu r iz m o  ir v e r slo  in fo r m a c ijo s  c e n tr a s ” , 1 6 1 6 6 2 2 5 4 , D id ž io sio s  R in k os a. 6 -3 , K ėd a in ių  m .3 K ėd a in ių  r. sa v .

P 12  F in a n sa v im o  su m o s

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.

F in a n sa v im o  su m o s
F in a n sa v im o  su m ų  

lik u tis  a ta s k a it in io  
la ik o ta rp io  p ra d žio je

P e r  a t a s k a it in j  la ik o t a r p j

F in a n s a v im o  su m o s  
(g a u ta s ) , iš s k y ru s  

n e a tly g in t in a i g a u t ą  
tu rtą

F in a n sa v im o  su m ų  

p e rg ru p a v im a s*
N e a tly g in t in a i g a u t a s  

tu rta s

P e rd u o ta  k it ie m s  
v ie šo jo  s e k to r ia u s  

su h je k ta m s

F in a n s a v im o  su m ų  
s u m a žė jim a s  dėl 
tu rto  p a rd a v im o

F in a n sa u im o  su m ų  
s u m a žė jim a s  dėl jų  
p a n a u d o jim o  sa v o  

v e ik la i

1 2 3 4 5 e 1 a 9 .

1
Iš v a ls ty b ė s  b iu d že to  ( išsk y ru s  v a ls ty b ė s  b iu d ž e to  d a lj 
g a u tą  iš Eu ro p o s S ą ju n g o s, u žs ie n io  v a ls ty b ių  ir 

ta r p ta u tin ių  o rg a n iza c ijų ]

1.1 Nepiniginiam  turtui įsigyti
1.2 Kitom s išlaidom s kom pensuoti

2
Iš sa v iv a ld y b ė s  b iu d že tą  ( išsk y ru s  sa v iv a ld y b ė s  b iu d ž e to  
a s ig n a v im ų  dalj g a u tą  iš  Eu ro p o s S ą ju n g o s , u žs ie n io  
v a ls ty b ių  ir ta rp ta u tin ių  o rg a n iza c ijų )

l i g  441,00 - l i e  441,00

2.1 Nepiniginiam  turtui įsigyti
2.2 Kitom s išlaidom s kom pensuoti 11G.441,00 116.441,00

3

Iš E u ro p o s  Są ju n g o s, u žs ie n io  v a ls ty b ių  ir ta r p ta u t in ių  
o rg a n iza c ijų  (f in a n sa v im o  su m ų  d alis  kuri g a u n a m a  iš  
Eu ro p o s Są ju n g o s, n e jsk a ita n t  fin a n sa u im o  s u m ų  iš  
u a lsty h ė s  a r sa v iu a ld y h ė s b iu d ž e tų  ES p ro je k ta m s  
fin a n su o ti)

3.1 Nepiniginiam  turtui jsigyti
3.2 Kitom s išlaidom s kom pensuoti
4 Iš k itų  ša ltin ių
4.1 Nepiniginiam  turtui jsigyti
4.2 Kitom s išlaidom s kom pensuoti
5 IŠ v is o  fin a n sa u im o  su m ų 11G 4 4 1,00 l i e  441,00

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

I
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(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P a tv ir tin ta  
ID: -2 1 4 7 3 6 7 7 5 5

D/L: 2 0 2 4 -0 2 -2 6  1 4 :2 4 :1 7

P 12  F in a n s a v im o  su m o s

V šĮ " K ėd a in ių  tu r iz m o  ir verslo  in fo r m a c ijo s  c e n tr a s" , 1 6 1 6 6 2 2 5 4 , D id ž io sio s  R in k o s a. 6 -3 , K ėd a in ių  m ., K ėd a in ių  r. sav .

Eil. Nr.

Per a ta s k a it in į la ik o ta rp į

F in a n sa v im o  su m ų  

lik u t is  a ta s k a it in io  
la ik o ta rp io  p a b a ig o je

F in a n sa v im o  su m o s
F in a n sa v im o  su m ų  
su m a žė jim a s  d ėl jų  

p e rd a v im o  ne v ie š o jo  
s e k to r ia u s  
s u b je k ta m s

F in a n sa v im o  s u m o s  
g rą ž in to s

F in a n s a v im o  su m ų  
(g a u tin ų )

p a s ik e it im a s
Kiti p o k y č ia i

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš v a lsty b ė s  b iu d žeto  (išsk y ru s  v a ls ty b ė s  b iu d ž e to  d a lj  
g a u tą  iš Eu ro p o s S ą ju n g o s, u žs ie n io  v a ls ty b ių  ir  
ta r p ta u tin ių  o rg a n iza c ijų ]

1.1 N e p in ig in ia m  tu rtu i įsigyti
1 2 Kitom s iš la id o m s k o m p e n su o ti

2
Iš s a v iv a ld y b ė s  b iu d že to  { išsk y ru s  s a v iv a ld y b ė s  b iu d že to  
a s ig n a v im ų  dalj g a u tą  iš  E u ro p o s  S ą ju n g o s , u žs ie n io  
v a ls ty b ių  ir ta rp ta u tin ių  a r g a n i2 a d jų ]

0 ,0 0

2.1 N e p in ig in ia m  tu rtu i įsigyti

2.2 K ito m s išla id o m s k o m p e n su o ti 0 ,0 0

3

Iš E u ro p o s S ą ju n g a s , u žs ie n io  v a ls ty b ių  ir t a r p ta u t in ių  
o rg a n iza c ijų  (f in a n sa v im o  su m ų  d a lis  kuri g a u n a m a  iš  
E u ro p o s  S ą ju n g o s , n e įs k a ita n t  f in a n s a v im o  s u m ų  iš  
v a is ty h ė s  ar sa v iv a ld y h ė s  b iu d že tų  ES p ro je k ta m s  
f in a n su o ti)

3.1 N e p in ig in ia m  tu rtu i įs igyti

3 .2 K ito m s iš la id o m s k o m p e n su o ti
4 Iš k itų  ša lt in ių
4.1 N e p in ig in ia m  tu rtu i įs igyti

4.2 K ito m s iš la id o m s ko m p e n su o ti
5 Iš v iso  f in a n sa v im o  su m ų 0 ,0 0

2
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Patvirtinta 
ID: -2147367755

D/L: 2024-02-26 14:24:17

V'ŠĮ "Kėdainių turizmo ir verslo informacijos centras", 161662254, Didžiosios Rinkos a. 6-3, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 M okėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjam s mokėtinos sumos 652,80 751,32 70,00
4 Sukauptos mokėtinos sumos 330,59 2.484,00
4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 330,59 2.484,00
4.3 Kitos sukauptos sąnaudos
4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trum palaikiai įsipareigojimai 1.621,85 1.621,85 1.594,00 1.594,00

5.1 M okėtini veiklos mokesčiai 1.621,85 1.621,85 1.594,00 1.594,00
5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3 Kitos mokėtinos sumos
6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 2.605,24 1.621,85 4.829,32 1.664,00


